- 1 -

共 青 团 南 开 大 学 委 员 会

关于推荐天津市第二届“天津青年创新能手”

“天津青年创业能手”“天津青年创优能手”

候选人的通知

各分团委、团总支：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，培育和践行社会主义核心价值观，完善我校公能

育人教学体系，增强我校创新创业工作教育氛围。按照《关于在

全市团员青年中开展第二届“天津青年创新能手”“天津青年创

业能手”“天津青年创优能手”评选的通知》（津团发〔2020〕

60号）文件要求，现将我校推荐天津市“三创”候选人工作的

安排通知如下：

- 2 -

一、评选时间

2020年 10月 21日至 11月 10日

二、评选条件及标准

（一）基本条件

“天津青年创新能手”“天津青年创业能手”“天津青年创

优能手”参评人要政治立场坚定，坚决拥护中国共产党的领导，

热爱祖国，热爱人民，热爱社会主义。本领过硬、勇于创新创造、

矢志艰苦奋斗，在重大事件、重点工程以及相关领域中做出杰出

贡献，在本职岗位上创先争优取得突出成绩，有较强社会影响力，

对青年具有示范引领作用。自觉践行和弘扬社会主义核心价值

观，遵纪守法，作风正派。年龄应在 14 至 40 周岁之间(1980 年

10 月 1 日至 2006 年 10 月 1 日之间出生)。在市级及以上评优表

彰中获得荣誉或在团市委等市级及以上部门主办的相关竞赛、评

选、展示活动中获得全国奖励或市级三等奖及以上奖励。在疫情

防控、“六稳”“六保”等工作中取得突出成绩或受表彰的青年

优先考虑。

（二）评选类别

天津青年创新能手：积极投身“五个现代化天津”建设，具

有强烈的创新意识，努力钻研业务技术，在科学发明、技术创新、

节能创效、创意开发等方面取得突出成果的青年典型。

- 3 -

天津青年创业能手：富有开拓精神，在推动经济繁荣、公益

事业发展、带动就业创业、助力扶贫脱贫等方面取得突出成果，

在社会上有良好口碑和信誉的青年企业家和青年创业者。

天津青年创优能手：在本职岗位和相关领域中敬业奉献，艰

苦奋斗，勤恳工作，锐意进取，取得优异成绩和突出业绩的青年

典型。

三、时间安排

（一）提交推荐材料。各分团委、团总支在 10月 29日 17:00

前向校团委报送推荐人材料。每类至多推荐 1人，且只能将同一

参评人推荐为一类，不可重复推荐。

（二）组织集中评审。校团委于 11月 3日组织专家对候选

人材料进行集中评审，每类别推荐 1人作为南开大学“三创”候

选人。

（三）公示。11 月 4 日至 11 月 10 日对推荐候选人情况进

行公示，公示期为 5个工作日。

四、材料提交要求

请各分团委、团总支将推荐材料整理汇总后，于 10月 29日

17:00前提交至校团委。纸质版盖分团委公章后报送至八里台校

区学生活动中心 303或津南校区大通学生中心 A309。电子版及

盖章扫描件发送至 nkutwshuangchuang@163.com。

mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。
mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。
mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。
mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。

- 4 -

申报材料清单如下：

1. 天津青年创新（创业、创优）能手申报表（一式三份）

2. “天津青年创新（创业创优）能手”参评人个人事迹材

料（1500字以内）

3. 参评人近期免冠彩色照片电子版，具有行业特色或服务

场景的日常照 3张（像素不低于 300dpi）

4. 天津青年创新（创业、创优）能手申报汇总表

5. 参评人个人征信报告

6. 非公有制经济人士要开展综合评价（只限非公有制经济

人士）

7. 各分团委统一出具推荐人选的廉政审核、信访举报、违

纪违法、计划生育、参评材料真实性等情况说明，并加盖公章

附件 1.关于在全市团员青年中开展第二届“天津青年创新能

手”“天津青年创业能手”“天津青年 创优能手”

评选的通知

2.天津青年创新（创业、创优）能手申报材料清单

3.天津青年创新（创业、创优）能手申报表

4.天津青年创新（创业、创优）能手申报汇总表

mailto:请各学院团委将推荐候选人人选申报材料、各项审核材料和候选人汇总表整理汇总后，于10月30日下班前，将电子版及盖章扫描件发送到校团委学生创新创业指导中心邮箱nkutwshuangchuang@163.com。逾期不报，视为自动放弃。

- 5 -

联系人：王建鹏、马小纯

联系方式：022-23499847

共青团南开大学委员会

2020年 10月 21日

共青团南开大学委员会 2020年 10月 21日印发